
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32924 55Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 2015

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA - Empresa de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Estado do Pará
Processo Nº 50.712/2015
Pregão Nº 22/2015
Objeto: AQUISIÇÃO DE ANTIVIRUS COM FORNECIMENTO DE 
SUPORTE E TREINAMENTO, através de registro de preços.
EMPRESA VENCEDORA: FAST SECURITY TECNOLOGIA DA 
INFORMÁÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 10.647.012/0001-66

Item Descrição Qtde Valor und Valor total

1

Solução de 
segurança e 
console de 

gerenciamento

10577 R$ 28,00 R$ 296.156,00

2 Banco de horas 
para instalação 31 R$ 

15.200,00 R$ 471.200,00

3 Treinamento 27 R$ 
15.200,00 R$ 410.400,00

Total R$1.177.756,00

DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo 849960

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA 217/2015
CONVÊNIO Nº 22/2015-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/275325
OBJETO: Nomeação da servidora CLÁUDIA MARIA MAGALHÃES 
MOURA, para atuar como fi scal do convênio supra, celebrado 
com o Instituto Fazendo Campeões, cujo objeto é a concessão 
de apoio fi nanceiro para a aquisição de material esportivo para a 
escolhinha “Craques da Luta”.
ORDENADORA DE DESPESA: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 850121

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 215/2015-SEEL, DE 07 JULHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora GILVANE TATIANE CUNHA BORGES, 
matrícula 8042954, para responder pelo Núcleo de Controle 
Interno desta SEEL, a contar de 01 de julho de 2015.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 07 DE JULHO 
DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 850088

PORTARIA Nº 216/2015-SEEL, DE 07 JULHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor DIEGO DA SILVA COSTA, matrícula 
5911911, para desempenhar a função de Contador, lotado na 
Gerência Financeira e Contábil desta SEEL, a contar de 01 de 
julho de 2015.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 07 DE JULHO 
DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 850093

.

.

CONVÊNIO
.

Convênio nº 22/2015 - SEEL
Processo Administrativo Nº. 2015/275325
Objeto: conceder apoio fi nanceiro, oriundo de emenda 
parlamentar, para proporcionar condições para que a convenente 
possa adquirir material esportivo para a escolinha “Craques da 
Luta”.
Assinatura: 08/07/2015
Vigência: Da data da sua assinatura até o dia 10 de setembro 
de 2015.
Valor: R$-305.000,00(trezentos e cinco mil reais).
Funcional Programática: 08101.27.812.1367.6527c
Fonte: 0101000000
Elemento de Despesas: 335041
Convenente: Instituto Fazendo Campeões, CNPJ Nº. 
20.702.295/0001-55.
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL.
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo.

Protocolo 850138

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 212/2015-SEEL, DE 03 DE JULHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei Nº 6.215, 
de 28 de abril de 1999, alterada pela Lei Nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE Nº 30.714 de 30/06/2006 
e considerando o disposto no Decreto Estadual Nº 1.180, de 
12/10/2008, que aprova o Regulamento que trata da concessão, 
aplicação e prestação de contas de recursos públicos sob a forma 
de Suprimento de Fundos e ainda o Processo Nº 2015/275707,             
RESOLVE:
CONCEDER, Suprimento de Fundos a servidora ROSIANE 
SOUZA GOMES, matrícula 5892432, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, lotada na Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer (SEEL), no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), elemento de despesa 339039, funcional 
programática 081012712212974534c, e R$ 300,00 (trezentos 
reais), elemento de despesa 339030, funcional programática 
081012712212974534c a fi m de atender despesas eventuais 
desta SEEL, devendo tais recursos serem aplicados no prazo de 
60 (Sessenta) dias a partir da data da emissão da OB (Ordem 
Bancária), e 15 (quinze) dias após a aplicação dos recursos,  
para prestação de contas. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 03 DE JULHO 
DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 850085

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOÇAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
03/2015

No dia 26 de junho de 2015, após constatada a regularidade dos 
atos procedimentais, a autoridade competente, Sr ADENAUER 
MARINHO DE OLIVEIRA GOES, homologa a adjudicação referente 
ao processo nº 2015/66544, Pregão nº 03/2015, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada com o objetivo de 
identifi car o perfi l socioeconômico da demanda turística paraense 
atual, aprimorando a efi cácia nas estratégias de ações que a 
Secretaria de Estado de Turismo - SETUR venha a defi nir ou 
adotar no seu planejamento e no marketing turístico do Estado.
Homologado para: GMR INTELIGÊNCIA DE MERCADO LTDA - EPP.
Belém-PA, 09 de julho de 2015.

ADENAUER MARINHO DE OLIVEIRA GÓES
Secretário de Estado de Turismo

Protocolo 850012

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 380/2015/GERH/SETUR
CESSÃO DE SERVIDOR
CONSIDERANDO O art. 6º da Lei 8093/2014 e os termos do 
Proc. 2015/22181.
RESOLVE: Ceder, o empregado público THIAGO FREITAS MATOS, 
matrícula 54195948/1, ocupante do cargo de Assistente em 
Gestão do Turismo, com seus efeitos retroativos a contar de 
01/01/2015, até ulterior deliberação, à Secretaria de Estado de 
Administração - SEAD, sendo o ônus para o órgão cessionário.
ADENAUER GÓES
Secretário de Estado de Turismo.

Protocolo 849966

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº. 1143/15 DP-G  BELÉM, 06/07/15
Nome: BRUNO BONASSER DE AS, matrícula nº. 54181427,
Assunto: Licença Saúde
Período: 29/05/15 a 03/06/15

Protocolo 849984

.

.

CONTRATO
.

Nº 27
Exercício: 2015.
Classifi cação: CONTRATOS
OBJETO: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL POTÁVEL SEM 
GÁS.
VALOR: R$ 61.690,34 (sessenta e um mil seiscentos e noventa 
reais e trinta e quatro centavos)
Data de assinatura: 08/07/2015.
Vigência: 08/07/2015 a 08/07/2016.
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO SRP - 013/2015.
ORÇAMENTO:
Programa / Projeto / Atividade: 30101.03.122.1297.4534
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 339030
Plano Interno (PI): P00.000.4534C                                          
Gp Pará: 223626
SOUSA & ASSIS COMÉRCIO VAREJISTA DE ÁGUA LTDA - ME
CNPJ/MF nº. 15.207.445/0001-14.
ENDEREÇO: a Estrada do Icuí Guajará, Nº 10, residencial Parque 
Laranjeiras, bairro Icuí Guajará, CEP. 67.125-000 - Ananindeua 
- PA.
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Protocolo 850139


